OFÍCIO 002/2025

Assunto:  CONVOCAÇÃO DE REUNIÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA DA

FEDERAÇÃO SOLIDARIEDADE-PRD NO ESTADO DA PARAÍBA.

A Executiva Estadual dos Partidos Solidariedade e Partido da Renovação

Democrática (PRD) no uso de suas atribuições estatutárias, convoca todos os seus

membros titulares e suplentes para reunião conjunta a ser realizada dia 13/10 segunda-

feira, às 11h00, na sede dos partidos, situada no Empresarial Epitácio Pessoa, sala 08,

em João Pessoa – PB.

A presente reunião tem como finalidade tratar de temas estratégicos de

interesse comum das duas agremiações, conforme pauta a seguir:

 1. Organização dos Congressos Regionais;

 2. Posicionamento partidário na Câmara Municipal de João Pessoa;

 3. Direcionamento político e eleitoral para o pleito de 2026;

 4. Assuntos diversos de interesse das Executivas.

Dada a relevância dos temas a serem discutidos e deliberados, a presença de

todos os membros da Executiva Estadual é imprescindível, a fim de assegurar o

alinhamento das diretrizes políticas e administrativas das legendas no Estado.

Sem mais para o momento, reiteramos nossos votos de estima e consideração.

João Pessoa – PB, 11 de outubro de 2025.

EDUARDO JORGE SOARES CARNEIRO

Presidente da Federação - Solidariedade/ PRD

ANTÔNIO FABIO SOARES CARNEIRO

Presidente Estadual do Solidariedade – PB

JOÃO BOSCO CARNEIRO NETO

Presidente Estadual do PRD – PB